



Επαρχιακός  
Οργανισμός  
Αυτοδιοίκησης  
Λεμεσού

Λεωφόρος Φραγκλίνου Ρούσβελτ 66-76  
Τ.Θ. 50225, 3602 Λεμεσός, Κύπρος  
Τηλέφωνο: +357 2527 1000, Φαξ: +357 2527 1900  
E-mail: info@eoalemesos.org.cy  
Facebook | Youtube : ΕΟΑ Λεμεσού Instagram: eoalemesos  
www.eoalemesos.org.cy

**Πρακτικά της 26<sup>ης</sup> Συνεδρίας  
της Επιτροπής Συμβάσεων του ΕΟΑ Λεμεσού,  
που πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 26 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 13:00 (20/2025)**

**Παρόντες:**

Λουκάς Σπαθάρης  
Αχιλλέας Λεωνίδου  
Ευγένιος Μιχαήλ

Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος  
Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος  
Πρόεδρος Κ.Σ. Ομόδους, Μέλος

**Απών:**

Γιάννης Τσουλόφτας  
Ευθύβουλος Χαραλάμπους

Πρόεδρος ΕΟΑ και Επιτροπής Συμβάσεων  
Πρόεδρος Κ.Σ. Αλέκτωρας, Μέλος

**Παρακαθήμενοι (χωρίς να λάβουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων):**

Σωκράτης Μεταξάς

Γενικός Διευθυντής

Οικονομική Διεύθυνση

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Προϊόντων Οικονομικών Υπηρεσιών

Λειτουργία Λογιστηρίου (με νομική κατεύθυνση)

Συντονισμός Ψηφιακού Μετασχηματισμού

Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων, ο Γενικός Διευθυντής ενημέρωσε τα Μέλη ότι, ο Πρόεδρος και το Μέλος Ευθύβουλος Χαραλάμπους ειδοποίησαν ότι δεν μπορούσαν να συμμετάσχουν στην Συνεδρία. Τα έντυπα με το αιτιολογικό της απουσίας τους βρίσκονται καταχωρημένα στον φάκελο της 26<sup>ης</sup> Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ως Προεδρεύων της Συνεδρίας ορίστηκε ο κ. Ευγένιος Μιχαήλ, με βάση την σχετική πρόνοια του Νόμου.

Ο Προεδρεύων καλωσόρισε τους παρευρισκόμενους στη Συνεδρία και ενημέρωσε τα παρόντα Μέλη ότι η Ημερήσια Διάταξη στάλθηκε στην Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και στην Ελεγκτική Υπηρεσία για να δοθεί δυνατότητα, εάν και εφόσον το κρίνουν σκόπιμο, να παραστούν στη Συνεδρία της Επιτροπής Συμβάσεων.

**ΜΕΡΟΣ Α: Πρακτικά**

**Θέμα Α1: Έγκριση πρακτικών 25<sup>ης</sup> Συνεδρίας (19/2025) της Επιτροπής Συμβάσεων, ημερομηνίας 29/10/2025.**

Προσχέδιο των Πρακτικών αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στην πύλη e-meetings και ήταν διαθέσιμο στα Μέλη πριν την έναρξη της Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, παρέπεμψε τα Μέλη στα Πρακτικά της 25<sup>ης</sup> Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων. Ο Προεδρεύων αφού ρώτησε κατά πόσον υπάρχουν οποιεσδήποτε παρατηρήσεις, ζήτησε την έγκρισή τους.

Περαιτέρω, ο Προεδρεύων ανέφερε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο στην 26<sup>η</sup> Συνεδρία του, ημερομηνίας 03/11/2025, ενημερώθηκε και ενέκρινε τις εισηγήσεις της Επιτροπής Συμβάσεων όπως καταγράφονται στο Προσχέδιο των Πρακτικών.

Τα Μέλη είχαν μελετήσει τα Πρακτικά και ενημερώθηκαν όσον αφορά τα θέματα και τις αποφάσεις της 25<sup>ης</sup> Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων, όπως καταγράφονται στα σχετικά Πρακτικά.



### Απόφαση

Η επικύρωση των Πρακτικών έγινε από το Διοικητικό Συμβούλιο στην 26<sup>η</sup> Συνεδρία του, ημερομηνίας 03/11/2025, χωρίς ένσταση από τα Μέλη.

### ΜΕΡΟΣ Β: Θέματα Προ-συμβατικού σταδίου

**Θέμα Β1:** Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ8/2025 για την προμήθεια εντομοκτόνων και δολωμάτων για χρήση εντός των φρεατίων αποχέτευσης – Έκθεση Αξιολόγησης Μικρού Διαγωνισμού.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 18/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 18/11/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

### Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 18/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Μικρού Διαγωνισμού με αρ. Μ8/2025, στην εταιρεία Premier Shukuroglou Cyprus Ltd, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει κόστους για το Τμήμα Α και τιμής για το Τμήμα Β, στην τιμή των €4.725 πλέον Φ.Π.Α. για το Τμήμα Α - Προμήθεια εντομοκτόνου και στην τιμή των €1.300 πλέον Φ.Π.Α. για το Τμήμα Β – Προμήθεια δολωμάτων.

**Θέμα Β2:** Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ11/2025 παροχής τοπογραφικών υπηρεσιών για εξωτερική οριοθέτηση, οριζοντιογραφική και υψομετρική αποτύπωση στο τεμάχιο του κτιρίου πρώην ΣΥΛ – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία, βάσει του άρθρου 90(1)(β) του Ν.73(Ι)/2016.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στα Εσωτερικά Σημειώματα [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED], ημερομηνίας 22/10/2025 και 07/11/2025, αντίγραφα των οποίων επισυνάφθηκαν ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του, για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Τα Έγγραφα του Μικρού Διαγωνισμού με αρ. Μ11/2025, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του Διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

### Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη των Εσωτερικών Σημειωμάτων [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 22/10/2025 και 07/11/2025, αντίγραφα των οποίων επισυνάφθηκαν ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή, για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025, και των Εγγράφων του Μικρού Διαγωνισμού με αρ. Μ11/2025, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του

Μικρού Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία, σύμφωνα με το Άρθρο 90(1)(β) του Ν.73(Ι)/2016.

β) να προσκληθούν οι ακόλουθοι Οικονομικοί Φορείς να λάβουν μέρος στο Διαγωνισμό:

1) GEOCALC L.L.C (Κωνσταντίνος Δ. Μπακάλης)

2) [REDACTED]

3) [REDACTED]

γ) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προτάσεων που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]

2. [REDACTED]

3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]

Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €7.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Ημερομηνία υποβολής προσφορών: Θα καθοριστεί μετά την λήψη απόφασης επί του θέματος από το Διοικητικό Συμβούλιο.

**Θέμα Β3: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ12/2025 για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού αγωγών λυμάτων των κοινοτήτων της επαρχίας Λεμεσού και άλλων συναφών εργασιών – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία, βάσει του άρθρου 90(1)(β) του Ν.73(Ι)/2016.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 10/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του, για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Τα Έγγραφα του Μικρού Διαγωνισμού με αρ. Μ12/2025, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του Διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

#### **Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Εκτελεστικού Μηχανικού, [REDACTED] ημερομηνίας 10/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή, για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025, και των Εγγράφων του Μικρού Διαγωνισμού με αρ. Μ12/2025, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Μικρού Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία, σύμφωνα με το Άρθρο 90(1)(β) του Ν.73(Ι)/2016.

β) να προσκληθούν οι ακόλουθοι Οικονομικοί Φορείς να λάβουν μέρος στο Διαγωνισμό:

- 1) Α. Τσουλόφτας και Υιοί Λτδ
- 2) Τάκης Ζαβράντωνας και Υιοί Λτδ
- 3) F.C.D.B. Mavroudis Ltd

γ) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προτάσεων που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]  
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €25.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Ημερομηνία υποβολής προσφορών: Θα καθοριστεί μετά την λήψη απόφασης επί του θέματος από το Διοικητικό Συμβούλιο.

**Θέμα Β4: Διαγωνισμός αρ. 18/2025 για την προμήθεια δώδεκα συσκευών αυτόματης δειγματοληψίας λυμάτων – Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 12/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Εκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 12/11/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

#### **Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 12/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας S.K. EUROMARKET LTD, λόγω μη συμμόρφωσης με τους όρους του Διαγωνισμού και ειδικότερα λόγω μη συμμόρφωσης με το σημείο 2.21 του Ζητούμενου Προϊόντος ένα (1) και το σημείο 2.18 του Ζητούμενου Προϊόντος δύο (2). Συγκεκριμένα δεν παρέχει ειδικό λογισμικό και εξαρτήματα με τα οποία να μπορεί να προκαθορίζεται όριο ποιότητας (π.χ. αγωγιμότητα >3000 μS/cm ή pH<5,5), στη βάση του οποίου να ξεκινά ο αυτόματος δειγματολήπτης να λαμβάνει δείγμα.
- β) την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 18/2025 στην εταιρεία HACH LANGE ΜΕΠΕ, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, στην προσφερόμενη τιμή των €60.315,96 πλέον Φ.Π.Α.

**Θέμα Β5: Διαγωνισμός αρ. 33/2025 για την παροχή τεχνικών υπηρεσιών στον Τομέα Πληροφορικής του ΕΟΑ Λεμεσού – Εισήγηση για ανάθεση σύμβασης στον επόμενο Προσφέροντα.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Βοηθού Λειτουργού Πληροφορικής, [REDACTED] ημερομηνίας 14/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Ακολούθησε εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος, ημερομηνίας 14/11/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

**Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Βοηθού Λειτουργού Πληροφορικής, [REDACTED] ημερομηνίας 14/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025, εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) να μην επιβληθούν στην εταιρεία Theo Technologies (Cyprus) Ltd οι κυρώσεις και η καταβολή της αποζημίωσης ίσης με το 5% της τιμής προσφοράς της.
- β) την κατακύρωση του διαγωνισμού στον επόμενο Προσφέροντα, δηλαδή στην εταιρεία Evangelos Papadopoulos Software Consultants Ltd, με βάση τη σειρά κατάταξης της Συμπληρωματικής Έκθεσης Αξιολόγησης ημερομηνίας 21/11/2025, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €109,85 ανά ανθρωποημέρα ανά άτομο, πλέον ΦΠΑ.

Σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού, η συνολική αξία της σύμβασης για τρία (3) άτομα για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €79.200 πλέον Φ.Π.Α.

**Θέμα Β6: Διαγωνισμός αρ. 40/2025 για την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς υγρού χημικού, από τη Μονάδα Βιολογικής Επεξεργασίας Λυμάτων στη Μονή στα Αντλιοστάσια Λυμάτων του ΕΟΑ Λεμεσού – Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 06/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 06/11/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

**Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 06/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 40/2025, στην εταιρεία Α. Tsouliftas & Sons Ltd, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από



οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, στην τιμή μονάδας των €270 ανά μεταφορά στα Αντλιοστάσια F, H, και B και στην τιμή μονάδας των €160 ανά μεταφορά στο Αντλιοστάσιο Z, πλέον ΦΠΑ.

Σύμφωνα με τους όρους του διαγωνισμού, η συνολική αξία της σύμβασης για την περίοδο των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €51.200 πλέον Φ.Π.Α.

**Θέμα B7: Διαγωνισμός αρ. 45/2025 για παροχή υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς αφυδατωμένης λάσπης από την ΜΒΕΛ στη Μονή σε αδειοδοτημένη εγκατάσταση – Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 10/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 8 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 10/11/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

#### **Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 10/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 8 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 45/2025, στην εταιρεία Σ και Σ Αεροπόρου Λτδ, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, στην τιμή μονάδας των €14,14 ανά τόνο λάσπης πλέον ΦΠΑ.

Σύμφωνα με τους όρους του διαγωνισμού, η συνολική αξία της σύμβασης δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €79.200 πλέον Φ.Π.Α.

**Θέμα B8: Διαγωνισμός αρ. 47/2025 για την παροχή υπηρεσιών εκτύπωσης, προσωποποίησης και εμφακέλωσης λογαριασμών και άλλων ειδοποιήσεων – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Τα Έγγραφα του Διαγωνισμού με αρ. 47/2025, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings πριν την έναρξη της συνεδρίας, για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

#### **Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 47/2025, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.



- β) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προσφορών που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]  
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €53.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Ημερομηνία υποβολής προσφορών: Θα καθοριστεί μετά την έγκριση του θέματος από το Διοικητικό Συμβούλιο.

**Θέμα Β9: Διαγωνισμός αρ. 48/2025 για την παροχή υπηρεσιών φρούρησης/ασφάλειας στις εγκαταστάσεις, κτίρια και στις υποδομές του ΕΟΑ Λεμεσού – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Τα Έγγραφα του Διαγωνισμού με αρ. 48/2025, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings πριν την έναρξη της συνεδρίας, για έγκριση από τα Μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

### **Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 48/2025, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.

- β) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προσφορών που θα υποβληθούν και θα ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο θα υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]  
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Εκτιμώμενη Αξία: €467.280 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Ημερομηνία υποβολής προσφορών: Θα καθοριστεί μετά την έγκριση του θέματος από το Διοικητικό Συμβούλιο.

### Διάφορα Θέματα

**Θέμα Β10:** Διαγωνισμός αρ. 44/2025 για την προμήθεια φορητών υπολογιστών και οθονών για τις ανάγκες του ΕΟΑ Λεμεσού – Αλλαγή Σύστασης Επιτροπής Αξιολόγησης και Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα με βάση το Εσωτερικό Σημείωμα [redacted] Προϊστ [redacted] Τομέα Πληροφορικής, [redacted] ημερομηνίας 25/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται ως **ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1**. Ακολούθησε συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Ο Γενικός Διευθυντής κατά τη συζήτηση του θέματος ενημέρωσε τα μέλη ότι, λόγω απουσίας [redacted] με άδεια ασθενείας, [redacted] Προϊστ [redacted] Τομέα Πληροφορικής εισηγείται την αντικατάστασή [redacted] ως Μέλος και Συντονιστή της Επιτροπής Αξιολόγησης και ως Υπεύθυνο Συντονιστή Σύμβασης, από [redacted]

### Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [redacted] Προϊστ [redacted] Τομέα Πληροφορικής, [redacted] ημερομηνίας 25/11/2025, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [redacted] οριστεί ως Υπεύθ [redacted] Συντον [redacted] της Σύμβασης αρ. 44/2025 [redacted] καθώς και όπως [redacted] αντικαταστήσει [redacted] ως Μέλος και Συντον [redacted] της Επιτροπής Αξιολόγησης.

### ΜΕΡΟΣ Γ: Θέματα Εκτέλεσης Συμβάσεων

**Θέμα Γ1:** Σύμβαση αρ. 9/2022 (ΣΑΛΑ) για την κατασκευή αποχετευτικού συστήματος λυμάτων σε Κυβερνητικούς Οικισμούς και Οικισμούς Αυτοστέγασης στη Λεμεσό (Συμβόλαιο F1) – Τμηματική Παραλαβή Έργου.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [redacted] Εκτελεστικού Μηχανικού, [redacted] ημερομηνίας 30/10/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 9 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

Ακολούθησε εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος, ημερομηνίας 30/10/2025, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

### Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και εξέταση του Εσωτερικού Σημειώματος [redacted] Εκτελεστικού Μηχανικού, [redacted] ημερομηνίας 30/10/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 9 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025, εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο όπως εγκριθεί η Τμηματική Παραλαβή του Έργου.

**Θέμα Γ2:** Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ2/2025 για την παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [redacted] ημερομηνίας 06/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 10 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

### Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [redacted] Διευθ [redacted] Τεχνικών Υπηρεσιών, [redacted] ημερομηνίας 06/11/2025, συμφώνησε με την



εισήγηση όπως στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθυνος Συντονιστής της σύμβασης αρ. Μ2/2025 [REDACTED]

**Θέμα Γ3: Διαγωνισμός αρ. 23/2025 για παροχή υπηρεσιών συντήρησης πρασίνου σε εγκαταστάσεις του ΕΟΑ Λεμεσού και λοιπές σχετικές εργασίες – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.**

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Διευθ. [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 06/11/2025, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 11 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 21/11/2025.

#### **Απόφαση**

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Διευθ. [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 06/11/2025, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθυνος Συντονιστής της σύμβασης αρ. 23/2025 [REDACTED]

**Θέμα: Διάφορα.**

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

#### **ΜΕΡΟΣ Δ: Αγορές Προμηθειών**

**Θέμα: Διάφορα.**

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

Η Συνεδρία έληξε στις 14:15.

Ευγένιος Μιχαήλ  
Προεδρεύων

ΕΜ/ΣΧ/αμ